Vereador Ro rley Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia aos Departamentos Competentes, solicitando

informações e providências em relação as solicitações encaminhadas pelos alunos da Escola

Municipal Dr. Angêlo Paz da Silva.

REQUERIMENTO N° 3762/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO AS SOLICITAÇÕES
ENCAMINHADAS PELOS ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL DR.
ANGELO PAZ DA SILVA.

PROTOCOLO GERAL N° 4457/2019
Data: 02/1212019 - Horário: 13:51

111111111111111111111

APROVADO
DEZ. t u19

Vereador Felipe César . FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que os alunos elaboraram um projeto educacional, com viés social, a fim de

melhorar a qualidade dos moradores do bairro Cidade Jardim. Nesse sentido, contatamos com a

colaboração dos departamentos competentes da prefeitura a fim de atender as necessidades

apontadas pelos alunos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia

aos Departamentos Competentes, solicitando informações e providências em relação as

solicitações encaminhadas pelos alunos da Escola Municipal Dr. Angêlo Paz da Silva.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, de Novembro de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EM Dr. Ângelo Paz da Silva

MELHORIAS PARA O BAIRRO CIDADE JARDIM

• Falta de vacinas no posto de saúde;

O Cobertura para o pátio da escola;

• Quadra coberta para as praticas esportivas;

• Cobertura na rampa de entrada da escola, visto quando chove, dificulta a saída

entrada dos alunos;

e Reforma na quadra de futebol do bairro;

• Pintura da escola;

• Reformar o prédio do Alexandrina, para troca de prédio;

• Lousa digitais em todas as salas;

• Ventiladores, os que tem não são suficientes;

e Horários mais flexíveis para marcação de consultas nos postos de saúde;

a Limpezas de terrenos e bueiros do bairro;

o Colocar uma lotérica no bairro;

o Lombadas;

• Mão única na frente da escola;

e Local de lazer para as crianças do bairro.

• Recapeamento das ruas;

• Mais segurança;

• Cursos.

•

e

	Page 1
	Page 2